3 Quæ Bulla Pij IV. est restringenda, quando minor effectualiter manibus proprijs commisit homicidium, secus

secus si fuisset imputatus de auxilio, ope, persuasio-
ne, consilio, vel inflammatione, seu de aliqua partici-
patione, quia tunc Bulla praefata non ligaret minor-
em, vt in terminis post Cartar. de exec. sent. c. fin. nu.
233. declarat Farin. cons. 66. nu. 10. Ac etiam intelligi-
t, quando minor fuisset condemnatus in poenam
ultimo supplicij in contumaciam, & deinde fuerit cap-
tus, vt tunc vigore dictæ Bullæ, pena ei non sit mi-
noranda, si fuerit maior quatuordecim annis, vt late
declarat Handed. cons. 99. nu. 48. vol. 1. Farin. q. 92.
nu. 189. & seq. & in cons. 66. nu. 9. Et sic concludunt
Bullam praefatam non procedere in non bannitis.

Ac etiam intelligi, vt vigore dictæ Bullæ, si minor
fuerit captus postquam fuit condemnatus in poenam
ultimo supplicij pro homicidio commisso, non possit
se tueri, probando minorem etatem ad pœnam illam
euadendam; sed si ex processu met Curiæ constaret
illum esse minorē, non poterit, nisi aliter extaret con-
suetudo in contrarium, dictus minor morti tradi, vt
alias fuit in contingentia facta in Tribunalis Guberna-
toris Vrbis resolutum de anno 1606. Et in omnem
casum non sunt ligatae manus iudicii, vt non possit pro-
pter minorem etatem pœnam diminuere, vt in ter-
minis dictæ Bullæ dicit Odd. de restit. in integ. p. 2. q.
81. num. 33. & seq. & latè consuluit Handed. d. cons.
99. nu. 48. & seq. vbi testatur ita Perusiae fuisse serua-
tum, & iudicatum, & sequitur Farinac. cons. 66. nu. 9.
ad quæ Aduocatus debet diligenter animaduertere,
cum sint quotidiana.

Et in quibus causis pœnam iudex diminuere pos-
sit, post Tiraq. in tract. de pen. latè tradit Moder. Ro-
man. in toto tit. de pen. temperan. quæ minoratio, &
alteratio pœnæ fieri potest per iudicem etiam si pœ-
na esset imposta ipso iure. Bonac. in qq. crimin. su-
per statuta in verbo ipso iure, vbi concordantes alle-
gat Caualcan. de Brach. reg. p. 4. nu. 102. & 302. & in
fragment. 17.

4. Et quando pœna ex aliqua causa venit temperan-
da, Doct. concurrunt, vt pena debeat esse non corpo-
ralis, vel corporis afflictiva, sed alia mitior pecunia-
ria, vel exilio, aut relegationis, aut carceris, aut similis
Io. de Arn. soliloq. 23. Roland. cons. 51. nu. 40. vol. 1.
Bertazz. cons. 27. nu. 6. vol. 1. vbi de communi col. 70.
nu. 37. & latè Rimini. Iun. cons. 69. num. fin. to. 2. crimin.
divers. & in cons. 245. num. 31. & seq. vol. 2. inter eius
consilia, vbi adducit tres solidissimas rationes Farin.
q. 17. n. 72. & est verilima conclusio, & a Doctoribus
communiter recepta, vt testatur post alios, quo s alle-
gat, Petr. Cabal. casu 135. n. 1. & Rimini. iun. in d. cons.
245. n. 35. & seq. & refert plures casus, in quibus reus
fuit condemnatus non in pœnam corporalem, sed in
aliam mitiorem, & de receptioni opinione etiam te-
statur Mar. Ant. Macer. lib. 3. resol. 47. nu. 17. in fi.